关于举办沈阳市第七届高校青年教师

教学基本功大赛的通知

各直属高校工会：

    根据2013年工作计划，沈阳市教科文卫工会决定今年继续举办沈阳市第七届高校青年教师教学基本功大赛。为了扩大竞赛覆盖面，使更多的优秀青年教师有机会参与，实现提升素质、促进教学的竞赛目标，今年拟对竞赛规则做相应调整，现将有关事项通知如下：

一、竞赛科目、程序及对象
     1.此次竞赛的科目为理科类所有教学科目。参赛选手可自选题目组织20分钟的课堂教学。要求教学目的明确，教学设计科学合理，教学内容理论联系实际；用普通话授课，语言清晰、准确、生动；教学理念先进、特色鲜明、感染力强；多媒体技术应用得当，板书、图表工整美观；教态仪表自然得体。

     2.竞赛分初赛、复赛和决赛三个阶段进行。

（１）初赛。由各直属高校工会自行组织，直接选拔出优秀教师参加全市统一组织的比赛。

（２）复赛和决赛。复赛和决赛将由市教科文卫工会委托一所高校工会协办，各高校工会将参赛的选手名单及参赛科目于4月10日前报市教科文卫工会。复赛将分两个赛场同时进行，根据两个赛场参赛选手人数的多少，按比例分别选出六名和五名选手进入决赛。决赛将在复赛后直接进行，不再另行组织，在十一名进入决赛的选手中直接决出本次比赛的冠、亚、季军。复赛和决赛将在四月中下旬举行，具体时间另行通知。

３.报名参赛教师必须是本单位校内比赛的优胜者。每个学校参加全市竞赛的教师按全校教师总数的1‰的比例推荐，最多不超过三名。初赛结束后各高校要对初赛结果进行公示，公示期不少于3个工作日。年龄要求在40周岁以下（19731962年6月30日以后出生，以身份证出生年月为准）。有身份不符的，一经发现，除取消本人比赛成绩外，还将取消所在单位工会本年度的评先资格，并在全系统通报批评。
    二、竞赛评比及奖励
 　　1.本届竞赛评委会由市教科文卫工会根据回避原则在各高校中择优选聘专家组成。评委会须依据《评审标准》对教师讲授情况进行现场评分，最后根据得分高低确定竞赛名次。

2.竞赛设一、二、三等奖和优秀奖:

（1）一等奖1名，授予“沈阳市高校青年教师教学楷模”荣誉称号，并颁发“沈阳市五一劳动奖章”;

（2）二等奖10名，授予“沈阳市高校青年教师教学标兵”荣誉称号;

（3）三等奖20名，授予“沈阳市高校青年教师教学能手”荣誉称号;

（4）优秀奖若干名。

    三、竞赛活动的组织领导

      本届竞赛成立组委会，主任由市教科文卫工会主席孟虹同志担任，各参赛院校工会主席担任委员。有关竞赛的一切活动，均由组委会统一领导。组委会下设竞赛办公室，办公室设在市教科文卫工会经济技术部。各高校的校内竞赛由学校工会负责组织。

联系人：王  洋

电  话：22853881

附件：1、竞赛报名登记表

     2、沈阳市高校青年教师教学基本功大赛评审标准

                                 沈阳市教科文卫工会

                                     3013年3月21日

1
1